
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

97. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 1518174674 o poskytování
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za

plnění závazku veřejné služby uzavřené s JIC, zájmovým
sdružením právnických osob

Anotace
Zastupitelstvo města Brna č. Z8/38 schválilo jako bod č.69 novou smlouvu o poskytování veřejné služby a
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, která bude uzavřena na
období od 1. 3. 2023 do 29. 2. 2024. V souvislosti s tím byla RMB pověřena předložit návrh na ukončení
stávající smlouvy č.  1518174674 ve znění Dodatku č. 1 s platností do 28. 2. 2025. S ohledem na potřebu
změny některých ustanovení a Přílohy č. 1 i u aktuálně platné smlouvy, je tato dohoda o ukončení
předkládána ve formě Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 1518174674.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 1518174674, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,  o
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění
závazku veřejné služby uzavřené s JIC, zájmovým sdružením právnických osob
Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno, IČO: 71180478

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem Dodatku č. 2
ke Smlouvě č. 1518174674.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi R8/234 konané dne 31. 8. 2022. Stanovisko bude
sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Strana 1 / 11



  

  

   

Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (1518174674_2 Dodatek č. 2 ke smlouvě_JIC_vyrovnávací
platba SMB.pdf)

5 - 11

Strana 3 / 11



Důvodová zpráva  

  

Zastupitelstvo města Brna č. Z8/38 schválilo jako bod č.69 novou smlouvu o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, 

která bude uzavřena na období od 1. 3. 2023 do 29. 2. 2024.    

V souvislosti s tím byla RMB pověřena předložit návrh na ukončení stávající smlouvy č.  

1518174674 ve znění Dodatku č. 1 s platností do 28. 2. 2025. S ohledem na potřebu změny 

některých ustanovení a Přílohy č. 1 i u aktuálně platné smlouvy, je tato dohoda o ukončení 

předkládána ve formě Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 1518174674.  

Klíčovou změnou v Příloze č. 1 je úprava spojená se vznikem dceřiné společnosti FabLab Brno 

s.r.o., která od 1. 9. 2022 přebírá aktivity spojené s JIC Fablab a Fablab Experience. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Strana 4 / 11



Dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. 1518174674/1 

 

Tento dodatek číslo 2 Smlouvy č. 1518174674 o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále jen „dodatek“) byl 
uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno   
se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
pověřený podpisem 

Ve věcech technických a smluvních je oprávněn jednat: 

(dále jen „Brno“)  
 

a 

 

JIC, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem:  Purkyňova 649/127, 612 00 Brno – Medlánky  
zastoupené:  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. L 19606 

IČO:   71180478 

DIČ:   CZ71180478 

bankovní spojení: 
číslo účtu:   

Kontaktní osoba: 
(dále jen „JIC“) 
 

(Brno a JIC dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Smlouvy č. 1518174674 ve znění dodatku 
č. 1 o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby (dále jen „Smlouva“), a to následujícím způsobem: 
 

1.1.1.  Vypouští se text čl. III odst. 1. Smlouvy, který zní: 
„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1. října 2018 do 28. února 
2025.“ 

 

a vkládá se text čl. III odst. 1. Smlouvy v následujícím znění:  
„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1. října 2018 do 28. února 
2023.“ 

  

Strana 5 / 11



 

1.1.2. Vypouští se text čl. V odst. 8. písm. c) Smlouvy, který zní: 
„c)ta část celkových nákladů, která převyšuje náklady, které by na základě provedené 
analýzy nákladů na poskytnutí relevantních služeb vynaložil běžný, řádně řízený podnik 
disponující odpovídajícími prostředky; náklady běžného, řádně řízeného podniku na 
mzdy (včetně zákonných odvodů) nepřesahují hodinovou sazbu rovnou dvojnásobku 
průměrné hrubé měsíční nominální mzdy v ČR za předcházející 4 čtvrtletí (k datu 
předložení průběžné či závěrečné zprávy) zveřejněné ČSÚ, zvýšené o zákonné odvody 
zaměstnavatele a současně jeho časově vyjádřený podíl režijních činností nepřevyšuje 
1/3 celkem odpracované (vykázané) doby,“ 

 

a vkládá se text čl. V odst. 8. písm. c) Smlouvy v následujícím znění:  
„ta část celkových nákladů, která převyšuje náklady, které by na základě provedené 
analýzy nákladů na poskytnutí relevantních služeb vynaložil běžný, řádně řízený 
podnik disponující odpovídajícími prostředky; náklady běžného, řádně řízeného 
podniku na mzdy (včetně zákonných odvodů) nepřesahují hodinovou sazbu rovnou 
1/150 dvojnásobku průměrné hrubé měsíční nominální mzdy v ČR za předcházející 4 
čtvrtletí (k datu předložení průběžné či závěrečné zprávy) zveřejněné ČSÚ, zvýšené o 
zákonné odvody zaměstnavatele a současně jeho časově vyjádřený podíl režijních 
činností nepřevyšuje 1/3 celkem odpracované (vykázané) doby,“ 

 

1.1.3. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
Dodatku. 

 
 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Brno a jeden JIC. 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

  

Strana 6 / 11



Smluvní strany si tento Dodatek Smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a na důkaz toho k ní Smluvní 
stany připojí svůj podpis.  
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…    konaném  
dne …….. 2022. 
 

V Brně dne __________    V Brně dne __________ 

 

 

 

____________________    ____________________ 

Za Brno:      Za JIC:  

 

 

          

  

Strana 7 / 11



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 

1. Provoz inkubátorů a vědecko-technických parků spravovaných JIC 

a) Zajištění provozu Technologického inkubátoru VUT (dále jen „TI VUT“) 
b) Zajištění provozu budovy Technologického inkubátoru II 

c) Zajištění provozu budovy INBIT (části, kterou má JIC v nájmu od MUNI) 

d) Zajištění provozu budovy INMEC 

e) Zajištění provozu budovy KUMST (Kreativního HUBu) 

• zajištění komplexního provozu budov inkubátoru včetně oprav, ostrahy a údržby majetku 

a investiční činnosti, 
• zajištění komplexní administrativy související s provozem budov, 

• zajištění prostor úplatným poskytováním do užívání inkubovaným firmám a firmám 

v režimu vědeckotechnického parku včetně souvisejících služeb, 
• vyhledávání firem a posuzování vhodnosti firem pro umístění do inkubátorů – přednostně 

s vazbami na výzkumné a vývojové aktivity na vysokých školách a vazbami v akademické 

oblasti, 

• zajištění komplexního inkubačního programu jako nástroje podpory inovativních malých a 

středních podniků. 
 

2. Rozvojové a podpůrné služby pro inovativní firmy 

a) Hodnocení technologie a ekonomické proveditelnosti podnikatelského záměru  

• hodnocení kvality podnikatelského záměru, tržního potenciálu a kvality manažerského 

týmu firmy žádající o prostor v inkubátoru, 
• zhodnocení technického provedení/proveditelnosti inovace inkubované firmy. 

b) Založení společnosti 
• zprostředkování poradenství při založení společnosti na základě perspektivních projektů 

vhodných k inkubaci. 

c) Rating klientů JIC 

• segmentace klientů JIC dle kvality, 

• pravidelný sběr ekonomických výsledků firem/klientů. 
d) Marketingové a PR poradenství  

• inkubované firmě je poskytnuto poradenství v oblasti marketingu (ohledně vhodných 

cílových skupin, komunikačních nástrojů, způsobu distribuce, media a PR relations, apod.), 

• interně je vyhodnocena situace firmy a doporučen další postup aktivit v této oblasti. 

V případě potřeby je zprostředkována spolupráce s odbornou externí firmou či zajištěna 

spolupráce s interními specialisty marketingu a PR. 

e) Průzkum trhu 

• v případě potřeby detailnějšího průzkumu trhu je firmě zprostředkováno zpracování tohoto 

průzkumu. 
f) Podnikatelský plán 

• podnikatelské plány budou připravovány nositeli projektů s pomocí interního i externího 

coachingu či mentoringu ze strany provozovatele inkubátoru, případně externích poradců 

(například specialisté na technologie z řad zaměstnanců univerzit). 

g) Poradenství při rozvoji firmy (business development) 

• zhodnocení firemních procesů, kdy konzultant hledá společně s firmou možnosti rozvoje 

firemních oblastí, 
• zprostředkování spolupráce s externími specialisty na rozvoj firem. 

Strana 8 / 11



h) Design, firemní identita 

• poradenství ohledně vytvoření jednotného vizuálního stylu včetně webové prezentace, 

navržení designu výrobků apod. externí odbornou firmou. 

i) Ochrana duševního vlastnictví 
• zprostředkování poradenství při ochraně duševního vlastnictví pro inkubované firmy. 

Inkubované firmě jsou poskytnuty informace o možnostech ochrany duševního vlastnictví, 
postupu, potřebných podkladech.  

j) Lidské zdroje 

• poradenství při rozvoji firemního týmu a rozvoj kompetencí majitelů firem v řízení a vedení 
firmy. 

k) Poradenství při zajišťování finančních zdrojů pro rozvoj firem  

• základní bezplatné poradenství poskytované interně zaměstnancem provozovatele 

inkubátoru. V případě potřeby jsou inkubované firmě zprostředkovány konzultace 

s odborníkem. 
l) Pořádání kooperačních burz 

• uspořádání kooperační burzy pro zástupce firem a výzkumných a vývojových pracovišť 

s cílem navázat spolupráci na komerčním vývoji technologií. 
m) Vedení databáze partnerů pro inkubátor 

• vytvoření a vedení databáze firem, která bude identifikovat potenciál firem a možnost 
spolupráce s inkubátorem. 

n) Konference, semináře, výstavy, workshopy, další akce 

• organizace účasti inkubovaných firem na odborných seminářích a konferencích a veletrzích 

relevantních pro jejich obor činnosti (například: 120 vteřin pro inovativní firmy a další), 
organizace odborných školení a seminářů s účelem zprostředkovat klientům JIC nejnovější 
poznatky a trendy. 

o) Propagace podnikavosti – ovlivňování prostředí 
• provozovatel inkubátoru společně s univerzitami či jinými subjekty bude pořádat semináře 

s cílem zvětšit zájem o podnikání. Cílem aktivit v této oblasti je snaha o změnu přístupu 

studentů i akademických pracovníků k podnikání a o oslovení cílových skupin, 

potenciálních nositelů projektů vhodných pro akceleraci či inkubaci. 

Pro zájemce o podnikání budou přístupné individuální konzultace nebo skupinové 

workshopy s cílem poskytnout zpětnou vazbu k podnikatelskému záměru. 
p) Transfer technologií 

• podpora přenosu výsledků výzkumu a vývoje do podnikatelské praxe formou založení 
společnosti, odprodeje licence nebo dalšími způsoby. 

q) Rozvoj kompetencí firem 

• podpora konkurenceschopnosti inovativních malých a středních podniků formou školení, 
mentoringu, koučingu. Zahrnuje i rozvoj kompetencí pracovníků JIC, kteří dále slouží jako 

lektoři, mentoři a koučové pro inovativní firmy. 

r) Networking 

• podpora propojování začínajících firem, investorů, expertů, vyspělých firem i VaV 

organizací s cílem vzniku nových firem a projektů, nebo posílení stávajících firem. 

s) Provoz finančního mechanismu na podporu rozvoje inovativních firem 

t) Sdílené služby pro inkubované firmy 

• zejména se jedná o služby související s finanční, právní a provozní stránkou inkubovaných 

firem atd. 

u) Konzultační podpora pro malé a střední firmy 

• organizace koučinkového programu pro technologické firmy z jižní Moravy, 

• provádění analýz inovačních příležitostí ve firmách, 
• poskytování kofinancování nákladů na externí experty poskytované firmám, 
• partnering – zprostředkování obchodních/technologických příležitostí/partnerů, 
• rozvoj sítě expertů,  
• postupná automatizace proces-flow při práci s firmami. 

Strana 9 / 11



3. Příprava a realizace rozvojových projektů zaměřených na zlepšení podnikatelského prostředí, 
infrastruktury, služeb a vzdělávání pro malé a střední podnikatele, firmy v JIC a v regionu 

Jihomoravského kraje 

Vyhledávání, zpracování studií proveditelnosti a odborných posudků a stanovisek, realizace 

následujících projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR či jiných zdrojů nebo partnerství 
v následujících projektech: 

• BISON3T – projekt si klade za cíl poskytovat komplexní služby s vysokou přidanou 

hodnotou a mezinárodním přesahem, které rozšiřují a zlepšují inovační potenciál, růst a 

přístup malých a středních podniků na zahraniční trhy, jakož i jejich přístup k financování. 
Projekt má také za cíl podpořit malé a střední podniky v přechodu k udržitelným obchodním 

praktikám, digitalizaci a zvýšení odolnosti v oblastech inovací, internacionalizaci a účast na 

jednotném trhu. Hlavním úkolem projektu je zvýšit konkurenceschopnost a podporovat 

malé a střední podniky v jejich podnikání. 
• Kreativní vouchery – program na podporu spolupráce firem s dodavateli kreativních 

řešení. 
• Prototypuj a ověřuj – program podporující tvorbu prototypu inovativního produktu či 

služby pro firmy z Jihomoravského kraje (včetně přerozdělení finančních prostředků na 

tento projekt). 

• EIT Digital – zapojení JIC do platformy EIT Digital, mezinárodní sítě tvořené zejména za 

účelem internacionalizace technologicky pokročilých začínajících firem. 

• iKAP JMK II – zajištění kariérového poradenství a prevence předčasných odchodů, 
gramotností, odborného a polytechnického vzdělávání, rovných příležitostí a vzdělávání 
pedagogů. 

• ESA BIC – provoz inkubátoru ESA. 

• Tech Ranch (Most Brno-Austin) – cílem projektu je budovat a posilovat spolupráci mezi 

byznysovými komunitami v České republice a Spojených státech amerických podpořením 

českých firem ke vstupu na americký trh díky know-how expertů z akcelerátoru Tech Ranch 

v texaském Austinu. 

• Modernizace infrastruktury JIC – projekt je zaměřen na zkvalitnění inovační 
infrastruktury JIC, která provozuje síť inkubátorů a poskytuje služby s vysokou přidanou 

hodnotou inovativním rozvíjejícím se firmám. Hlavní aktivitou projektu jsou stavební práce 

a pořízení vybavení spojené s modernizací objektů technologických inkubátorů TI VUT, 

INMEC a KUMST. 

• Provoz infrastruktury JIC – projekt je zaměřen na zvýšení kvality služeb JIC a posílení 
stability provozu inovační infrastruktury prostřednictvím vzdělávání interních konzultantů, 
posílení marketingových aktivit a podpory financování neskladovatelných síťových 

dodávek v objektech TI VUT, INMEC a KUMST. 

• DT4Regions – cílem projektu je spustit evropskou platformu pro regiony, která umožní 
kolektivní řešení umělé inteligence a velkých dat. 

• Další projekty připravené v průběhu období platnosti smlouvy. 

Vyhledávání nových možností pro realizaci projektů, příprava projektových žádostí a následná 

realizace dalších případných schválených projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR a jiných 

relevantních zdrojů (například z Horizont 2020). 

  

Strana 10 / 11



4. Realizace projektů nedotovaných ze SF EU a SR ČR a ostatní aktivity za účelem podpory 

rozvoje inovačního prostředí Jihomoravského kraje 

• Odvětvové akce – příprava akcí (semináře, workshopy, brokerage events atp.) směřovaných do 

prioritních oborů JMK včetně oborové platformy Brno.ai zaměřené na aktivity v oblasti umělé 

inteligence a jejího využití ve firmách i veřejném sektoru. 

• Aktivity pro rozvoj podnikatelských záměrů (#chcipodnikat) – JIC podporuje rozvoj 

podnikatelských záměrů prostřednictvím workshopů, školení, konzultací a dalších osvětových 

a rozvojových aktivit. 

• Osobní rozvoj zaměstnanců JIC – rozvoj kompetencí zaměstnanců JIC, kteří dále slouží jako 

lektoři, mentoři a koučové pro inovativní firmy a partnerské organizace typu inkubátor apod., 

případně poskytují další služby spojené s rozvojem firem.  

• DigiJIC – projekt rozvoje informačních systémů JIC; 

• Akce typu „Brokerage“ – cílem akce je navazování mezinárodních kontaktů a vytváření 
partnerských vazeb pro přípravu společných aktivit, případně konsorcií, která se budou 

zapojovat do projektů programu Horizont 2020 a dalších grantových programů. 
• Provozování sítě spolupracujících partnerů v jednotlivých OP VaVpI centrech (Brno 

International R&D network) se zájmem o mezinárodní VaV spolupráci s cílem posílit jejich 

schopnost čerpat granty z mezinárodních zdrojů. 
• JIC Fablab - provoz, rozvoj a obnova digitální prototypové dílny – náklady do 31. 8. 2022 

vzhledem k přesunu aktivit pod nově zřízenou dceřinou společnost JIC - FabLab Brno s.r.o., 

která bude v provozu od 1. 9. 2022. Dále náklady související se zakládáním dceřiné společnosti 
a převodem části závodu (tyto náklady mohou vznikat i po 1. 9. 2022).  

• Kreativní HUB KUMST– provoz, rozvoj a obnova zázemí a služeb pro subjekty z oblasti 

kreativních průmyslů 

• FabLab Experience – provoz, rozvoj a obnova mobilní verze FabLabu – náklady do 

31. 8. 2022 vzhledem k přesunu aktivit pod nově zřízenou dceřinou společnost JIC - FabLab 

Brno s.r.o., která bude v provozu od 1. 9. 2022. 

• Rozvoj aktivit v oblasti podpory podnikavosti studentů – systematický rozvoj činností 
v oblasti podnikavosti (zejm. střední a vysoké školy). 

• Další projekty připravené v průběhu období platnosti smlouvy. 

 

 

5. Aktivity související s implementací, koordinací a aktualizací Regionální inovační strategie 

JMK (dále jen „RIS JMK“) 

• Realizace aktivit souvisejících s implementací a koordinací RIS JMK (5) 

Aktivity budou zahrnovat rovněž: 

- koordinaci aktualizace Akčního plánu RIS JMK a realizaci projektu Smart Akcelerátor 2 

a 3 
- projekt Společný regionální marketing znalostní ekonomiky (příprava a realizace aktivit 

vedoucích ke společné marketingové komunikace regionu v oblasti VaVaI) Příprava a 

realizace zahrnuje např. provoz webových stránek, komunikaci na sociálních sítích, 
komunikaci na tuzemských i zahraničních akcích (např. zajištění jednotné strategie 

marketingu a komunikační kampaně společné expozice EXPO DUBAI 2020 ve 

spolupráci se statutárním městem Brnem, Jihomoravským krajem, partnery a 

budoucím realizátorem expozice, spolupráce na doprovodném programu 

expozice EXPO DUBAI 2020, výrobu a distribuci propagačních materiálů apod.) 
- aktivity a studie související s rozvíjením spolupráce s dalšími regiony 

Strana 11 / 11


